Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 21-02-2024
Insolventienummer F.10/23/15
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263820:F001
Datum uitspraak 17-01-2023
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr P.J.E.M. Nuiten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Statutaire naam: Doucheconcurrent Schiedam B.V. . Naast deze naam tevens 23-02-2023
Douche Concurrent als handelsnaam. 1

Gegevens onderneming

Doucheconcurrent Schiedam B.V. (hierna: failliet) is op 27 november 2014 23-02-2023
opgericht met de statutaire zetel in Schiedam. Failliet houdt kantoor in 1
Schiedam en Spijkenisse.

Enig aandeelhouder/bestuurder van failliet is de eveneens op 17 januari jl.
gefailleerde besloten vennootschap Doucheconcurrent Beheer B.V., statutair
gevestigd te Rotterdam.

Bestuurder van Doucheconcurrent Beheer is Holland Sanitair Group B.V.
gevestigd te Rotterdam met als enig aandeelhouder/bestuurder de heer N.
Mahovkic. Aandeelhouders van Doucheconcurrent Beheer B.V. zijn Holland
sanitair Group B.V. (30%), S.A.Y. Hoogendoorn Holding B.V. (30%), S & E Budak
Holding B.V. (30%) en Ispir B.V. (10%).

Doucheconcurrent Beverwijk B.V. is een zustervennootschap gevestigd te
Beverwijk. Deze vennootschap is eveneens failliet verklaard op 17 januari
2023.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d51ce6c-6e96-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f6c1142d-f36b-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Winkel/showroom en webshop met betrekking tot de verkoop van met name 23-02-2023
douchecabines, jacuzzi's, stoomcabines, badkameronderdelen, tegels, sanitair 1

en aanverwante artikelen alsmede de in- en verkoop van partijgoederen,

waaronder geregelde en ongeregelde goederen. Groothandel in sanitaire

artikelen. Failliet is onderdeel van een groep die zich bezighoudt met het

exploiteren van twee winkels en de webshop. In Spijkenisse bevindt zich het

hoofdkantoor en voorraadmagazijn van de groep.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 7.209.000,00
2020 € 10.184.000,00
2021 €9.473.000,00

2022 €8.177.316,00

Winst en verlies

€ 162.000,00

€ 254.000,00

€-1.562.000,00

€ -2.946.462,00

Toelichting financiéle gegevens

PM

Gemiddeld aantal personeelsleden

32

Boedelsaldo

€ 4.338,00

€ 25.861,07

€92.072,18

Toelichting

Balanstotaal
€ 1.065.705,00
€ 2.313.791,00

€ 2.316.431,00

23-02-2023
1

23-02-2023
1

23-02-2023
1

23-05-2023
2

22-08-2023
3

Opbrengst veiling van bodemzaken en de boedelbijdragen zijn ontvangen.

€ 55.621,46

€59.971,33

22-11-2023
Ek

21-02-2024
5



Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

21-2-2023

van
22-2-2023
t/m

21-5-2023

van
22-5-2023
t/m

22-8-2023

van
23-8-2023
t/m

14-11-2023

van
15-11-2023
t/m

22-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
3
4
5

totaal

Bestede uren

138 uur 12 min

50 uur 30 min

34 uur 24 min

8 uur 18 min

377 uur 12 min

23-02-2023

1

23-05-2023

2

22-08-2023

3

22-11-2023
E 4

21-02-2024
EE



Toelichting bestede uren

Het inventariseren van EVB en van de in consignatie gegeven goederen
(showroommodellen) neemt de nodige tijd in beslag. Het kantoor is de eerste
twee/drie weken telefonisch en schriftelijk benaderd door veel klanten die via
de webshop aanbetalingen hebben gedaan maar de gekochte goederen niet
uitgeleverd hebben gekregen. Op de website van kantoor is een mededeling
gepubliceerd ten behoeve van die klanten waarin een verwijzing naar onder
meer de Stichting Garantieregelingen CBW.

Totaal aantal uren: 337,60.

De posten crediteuren en activa hebben veel werk gevraagd. Het gaat daarbij
niet alleen om inventarisatie en afhandeling (van EVB-rechten) van
handelscrediteuren. Het kantoor is de eerste maanden aanhoudend benaderd
door klanten die aanbetalingen hadden gedaan.

Het merendeel van de activa van failliet bevond zich in het door failliet
gehuurde bedrijfspand te Spijkenisse. Ontmantelen van de aanwezige
stellages en inventarisatie van de opgeslagen voorraad aan de hand van de
voorraadlijsten alsmede het (begeleiden van het) uitleveren van EVB -
goederen heeft Troostwijk en kantoor curator de nodige tijd gekost.

Totaal aantal uren: 372

De post rechtmatigheid heeft in deze verslagperiode veel werk gevraagd. Er is
een uitgebreide rechtmatigheidsrapportage opgemaakt en aan bestuurder en
zijn advocaat voorgelegd.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van failliet is de besloten vennootschap Doucheconcurrent
Beheer B.V., statutair gevestigd te Rotterdam. Doucheconcurrent Beheer BV is
tevens enig aandeelhouder/ bestuurder van de eveneens gefailleerde
Doucheconcurrent Beverwijk BV, de zustervennootschap van failliet.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

23-02-2023

1

22-08-2023
3

22-11-2023
E 4

23-02-2023

1

23-02-2023
1



1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn geinventariseerd en daar waar nodig beéindigd.

Curator is nog in afwachting van eindafrekening premies via tussenpersoon.

Curatoris nog in afwachting van de restitutie van de diverse verzekeringen. De
verzekeringstussenpersoon heeft inmiddels laten weten dat er in dit
faillissement een restitutie van € 3.926,81 in het verschiet ligt.

Restituties zijn inmiddels ontvangen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een showroom in Schiedam en is huurder van het
hoofdkantoor en voorraadmagazijn in Spijkenisse, waar tevens
Doucheconcurrent Beheer B.V. gevestigd is. Na verkregen machtiging zijn de
huurovereenkomsten opgezegd.

Het gehuurde bedrijfspand is op 1 mei jl. tot tevredenheid van verhuurder
opgeleverd.

Oplevering van het door failliet gehuurde bedrijfspand te Schiedam heeft
plaatsgevonden via tussenkomst van door verhuurder ingeschakelde makelaar
bij wie de sleutels zijn ingeleverd. Verder geen reactie op ontvangen.

23-02-2023
EE
22-08-2023
EEE
22-11-2023
E 4
21-02-2024
E 5
23-02-2023
mE1
23-05-2023
EEZ
22-08-2023
EEE



1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van middellijk bestuurder ligt de oorzaak in een combinatie van 23-02-2023
factoren: 1

Eris in de showroom te Beverwijk eind 2019 voor circa € 800.000,-
geinvesteerd/verbouwd. De locatie

ligt tegenover de bekende bazaar van Beverwijk en men wilde de locatie een
goede uitstraling geven.

Vervolgens werd de showroom geconfronteerd met een verplichte sluiting
vanwege Covid.

Door de opvolgende Oekraine crisis zag failliet de containerprijzen
vertienvoudigen waardoor de marges ernstig onder druk kwamen. Failliet
betrekt veel goederen uit China.

Er is veel geinvesteerd in de verbetering van de webshop maar door discussies
met de websitebouwer is dit niet van de grond gekomen;

Door de energiecrisis veranderde het koopgedrag van klanten. Daar waar
eerder gehele badkamers werden vernieuwd, beperkte de klant zich tot
vervanging van onderdelen etc. De resultaten zijn teruggevallen.

Enkele containers met goederen zijn verloren geraakt vanwege het vastlopen
van het Japanse containerschip Ever Given.

En tenslotte de weigering van de belastingdienst tot het verlenen van uitstel
van betaling van de opgeschorte fiscale verplichtingen van € 2.135.000,-.

deze combinatie van factoren heeft er uiteindelijk toe geleid dat lopende
verplichtingen niet meer konden worden nagekomen en geen aanvullende
financiering meer mogelijk bleek. Dit heeft de aandeelhouders doen besluiten
een eigen aangifte te doen.

Curator zal nader onderzoek verrichten.

Curator kan zich vinden in de verklaring van bestuurder. 23-05-2023

[ 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-02-2023

1
32

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-02-2023

1
32

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-1-2023 32

totaal 32

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 30 januari jl. heeft de personeelsbijeenkomst met het UWV 23-02-2023
plaatsgevonden. Verder is melding in het kader van WMCO gedaan. 1

Er zijn geen bezwaren ingediend tegen ontslagaanzegging. Eén vakbond heeft 23-05-2023
gereageerd naar aanleiding van melding WMCO. Geen bijzonderheden. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken. 23-02-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris(onderhands) €6.110,50
veilingopbrengst niet-bodemzaken € 144.717,53 € 14.471,75
veilingopbrengst bodemzaken € 85.566,62
totaal € 236.394,65 € 14.471,75

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voorraad en kantoorinventaris (werkplekken met computers) voornamelijk op
de vestiging te Spijkenisse. In Beverwijk en Schiedam voor een groot deel de
showroommodellen zoals complete badkamers, ligbhaden, wastafels met
onderkasten, douchecabines, tegels, kranen etc.

Door TWA taxaties & advies is 23 januari jl. een inventarisatie en taxatie
verricht op alle vestigingen.

Goederen zijn in overleg met pandhouder grotendeels verkocht via veiling door
Troostwijk Auctions en inmiddels ook uitgeleverd. De boedel is nog in
afwachting van de finale afrekening. Enkele goederen zijn met machtiging
rechter commissaris onderhands verkocht.

Afrekening van Troostwijk met betrekking tot veilingopbrengst is ontvangen.
Inmiddels zijn de opbrengsten uit verkoop niet-bodemzaken na verrekening
met de overeengekomen boedelbijdrage afgedragen aan pandhouder. Enkele
restgoederen worden nog via andere door Troostwijk te organiseren veilingen
verkocht. Curator is in afwachting van die opbrengst.

Vanwege gelegd bodembeslag op geleasede pallettrucks en heftruck heeft,
nadat het door de leasemaatschappij ingesteld beroep is afgewezen, in
opdracht van belastingdienst verkoop van deze goederen plaatsgevonden.
Opbrengst: € 5.782,59 excl. BTW. Afrekening met belastingdienst dient nog
plaats te vinden.

Afrekening met Belastingdienst heeft plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover failliet eigenaaris van bodemzaken is beroep gedaan op fiscaal
voorrecht. Belastingdienst heeft executoriaal beslag op roerende zaken dwz
leaseobjecten (4 pallettrucks en 1 stockpicker) gelegd ten laste van failliet op 3
februari 2023. Openstaande belastingschuld : € 404.200,- te vermeerderen
met kosten.

Het door de leasemaatschappij ingestelde beroep tegen het bodembeslag is
ongegrond verklaard. De genoemde leaseobjecten zijn vervolgens alsnog in
opdracht van belastingdienst verkocht.

23-02-2023
1

23-05-2023

2

22-08-2023
3

22-11-2023
E4

23-02-2023
1

23-05-2023
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse kandidaten hebben zich gemeld voor overname (deel van) activa.
Bezichtigingen hebben plaatsgevonden en zullen nog plaatsvinden.

In overleg met bank is besluit genomen om tot veiling over te gaan. Met name
vanwege het ontbreken van een partij die bereid was om (een groot deel van)

de activa over te nemen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een 12-tal leveranciers hebben beroep gedaan op (verlengd)
eigendomsvoorbehoud op voorraad. De meeste van hen hebben ook goederen
in consignatie gegeven (showroommodellen).

De claims zijn beoordeeld en daar waar nodig toegekend waarna afspraken
zijn gemaakt om de goederen op te halen. Is afgewikkeld.

Zie hiervoor onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zodra inventarisatie en beoordeling van in consignatiegegeven goederen en
geldig EVB op voorraad en aansluitend uitlevering heeft plaatsgevonden kan
verkooptraject- naar verwachting via veiling- worden voortgezet.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving

kasgeld

boedelbijdragen uitlevering
verkoop 2 domeinnamen
restitutie energie

restitutie verzekeringen
Worldfirst

restitutie water

restitutie premies
restitutie depot accountant
restitutie premies

totaal

Verkoopopbrengst

€ 4.338,00
€ 7.345,90
€ 8.066,67
€ 80,88
€4,31

€ 3.886,94
€4,31

€ 3.926,81
€5.727,73
€ 460,37

€ 33.841,92

Boedelbijdrage

€0,00

23-02-2023

1

23-05-2023
2

23-02-2023
1

23-05-2023
2

22-08-2023

3

23-02-2023

mE1

23-05-2023
2



Toelichting andere activa

Goodwill zoals inkoopcontacten China, handelsnaam, website etc. 23-02-2023
1

Onderhandeling wordt gevoerd over de verkoop van rechten website. 23-05-2023
2

Verkoop rechten website heeft (nog) niet plaatsgevonden. 22-08-2023
3

Partij die interesse toonde in overname website heeft zich na aankoop van 22-11-2023

domeinnamen niet meer gemeld. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

PM 23-02-2023
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren te incasseren. Wordt nader uitgezocht. 23-02-2023
1

Vanuit kosten/baten overweging geen debiteurenincasso vanuit de boedel. 23-05-2023

Belang was ook minimaal. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

PM 23-02-2023
1

Geen werkzaamheden mbt debiteureninning. 23-05-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-02-2023

€642.423,68
1



Toelichting vordering van bank(en)

Vorderingen van de Rabobank (€ 532.769,95 + PM) en ING Bank (€
109.653,73) uit hoofde van geldleningen en kredietovereenkomsten.

22-08-2023
€ 547.408,20
3
Toelichting vordering van bank(en)
Vorderingen van de Rabobank (€ 437.662,42 + PM - opbrengsten veiling) en
ING Bank (€ 109.653,73) uit hoofde van geldleningen en
kredietovereenkomsten.
21-02-2024
€ 485.467,22
5
Toelichting vordering van bank(en)
Vordering Rabobank is verlaagd: € 375.721,44 en ING gelijk gebleven op €
109.745,78.
5.2 Leasecontracten
Een viertal geleasede auto's (operational lease) zijn ingeleverd. 23-02-2023
1
Afgewikkeld. 22-08-2023
3
5.3 Beschrijving zekerheden
ING Bank NV heeft pandrecht op vorderingen, voorraad en inventaris met 23-02-2023

betrekking tot uitsluitend failliet (DC Schiedam BV), tweede in rang, en Holland 1
Sanitair Groep BV. Er geld een gedeeltelijke Staatsgarantie. Verder is er een
persoonlijke borgstelling ad € 57.500,- door middellijk bestuurder N. Mahovkic.

De Rabobank heeft een pandrecht op voorraad, kantoorinventaris en
vorderingen, eerste in rang alsmede een garantie van de Staat gekoppeld aan
één lening groot € 145.000,-. er geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid van
DC Beheer BV, DC Beverwijk BV en failliet. verder zijn een viertal borgtochten
afgegeven door de vier aandeelhouders voor ieder € 20.000,-

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 23-02-2023
1
Rabobank heeft de oudste rechten en is de gesprekspartner van curator bij 23-05-2023
verkoop verpande activa. 2
| Afgewikkeld. 21-02-2024

5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door circa 12 leveranciers is een beroep gedaan op (verlengd) EVB. Het
eigendomsvoorbehoud wordt aan de hand van onderliggende stukken
beoordeeld en zoveel als mogelijk afgewikkeld. Aan de grootste crediteur zijn
inmiddels de onder verlengd EVB geleverde goederen uitgeleverd (
factuurwaarde circa 80-90 K) .

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

PM

Geen retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Enkele bedrijven hebben beroep op retentierecht gedaan. Wordt onderzocht.

Afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.025,00
Toelichting

Bedrag inclusief BTW betaald voor medewerking aan uitlevering onder EVB
geleverde goederen.

€ 7.345,90

23-02-2023

1

23-05-2023
2

23-02-2023
1

23-05-2023
2

23-02-2023
1

23-05-2023

2

23-02-2023
1

23-05-2023
2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg over verkoop activa.

Financiéle afwikkeling is bijna afgerond. Het wachten is nog op opbrengsten uit

veiling rest goederen.

Aan de Rabobank is opgave gevraagd van meest recente bankstanden. De
rekening op naam van Doucheconcurrent Beheer B.V. vertoont een credit
saldo. De bank heeft aangegeven voornemens te zijn op basis van het

gestelde recht van verrekening dit saldo over te maken naar de rekening met

debetsaldo t.n.v. Doucheconcurrent Schiedam B.V. onder opheffing van de
rekening t.n.v. Doucheconcurrent Beheer B.V..

Afgewikkeld.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek. In het begin van het failissement hebben zich enkele
kandidaten gemeld maar uiteindelijk bleek dat zij geinteresseerd waren in
overname van een deel van de voorraad. Met twee (recent benaderde)
partijen wordt een bezichtiging gepland.

Er hebben zich geen doorstartkandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

23-02-2023
EE
22-08-2023
EEE
22-11-2023
E 4
21-02-2024
&5
23-02-2023
E1
23-02-2023
EE
23-05-2023
[ 2



6.6 Opbrengst

Toelichting

PM

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

PM

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Alle partijen die interesse tonen en/of benaderd zijn ontvangen de
inventarisatielijst (zonder waarde vermelding). Verder wordt desgewenst een
afspraak gemaakt voor een bezichtiging.

Een enkele bezichtiging heeft plaatsgevonden maar heeft verder geen vervolg
gekregen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Toegang tot de (digitale) boekhouding is via programma Exact-online met
medewerking van de financial controller van failliet gerealiseerd. De
boekhouding maakt een ordentelijke en overzichtelijke indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 16 maart 2017. De jaarrekening is
vastgesteld op 25-01-2017.

Jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 29 december 2017. De
jaarrekening is vastgesteld op 29-12-2017.

Jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 26 april 2018. De jaarrekening is
vastgesteld op 16-04-2018.

Jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 19 december 2019. De
jaarrekening is vastgesteld op 19-12-2019.

Jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 23 september 2020. De
jaarrekening is vastgesteld op 17-09-2020.

Jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 1 februari 2022. De jaarrekening is
vastgesteld op 25-01-2022.

Jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 28 oktober 2022. De jaarrekening
is niet vastgesteld.

23-02-2023

1

23-05-2023

2

23-02-2023
1

23-02-2023

1

23-05-2023
2

23-02-2023
1

23-02-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet nodig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 1,-. Het bedrag is bij oprichting door
ter handstelling in contanten aan de vennootschap gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Rapport rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er zijn aandachtspunten die
besproken gaan worden met bestuurder. Afhankelijk van de uitkomst van dat
gesprek zal een besluit genomen worden over wel of geen
aansprakelijkheidsstelling.

Toelichting

Rapport van rechtmatigheidsonderzoek is met bestuurder en advocaat
besproken. Naar aanleiding daarvan zijn nog enkele vragen gesteld aan de
accountant van failliet. De antwoorden dienen nog besproken te worden met
bestuurder waarna het onderzoek zal zijn afgerond.

Nee
Toelichting

Geen reden tot aansprakelijkheidsstelling.

23-02-2023
EE
23-02-2023
EE
23-02-2023
mE1
23-05-2023
[ 2
22-08-2023
3
22-11-2023
=k
21-02-2024
E 5



7.6 Paulianeus handelen

23-02-2023
In onderzoek
EEI
23-05-2023
Nee
ER
22-08-2023
In onderzoek
EE
Toelichting
Uit rechtmatigheidsonderzoek is gebleken van enkele betalingen na het AvA
besluit van 11 januari 2023 om eigen aangifte te verzorgen. Onderliggend
financieel belang is minimaal. Dit zal eveneens worden besproken met
bestuurder.
22-11-2023
Nee
EE4
Toelichting
Uit het onderzoek bleek van een dubbele betaling aan accountantskantoor.
Een bedrag van € 5.727,73 is terug ontvangen.
21-02-2024
Nee
EES
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
23-02-2023
€ 6.899,85
EEI
Toelichting
Huurpenningen 17/1- tot en met 28/2 + PM
23-05-2023
€ 49.678,17
ER
Toelichting
Huurpenningen vestigingen Spijkenisse en Schiedam.
22-08-2023
€ 269.990,81
EE

Toelichting



In overleg met pandhouder (Rabobank) en na verkregen toestemming RC is
vanwege bijzondere inzet, mede ter ondersteuning van Troostwijk, aan
bestuurder en een voormalig medewerker een vergoeding betaald van totaal €
5.737,52 (incl. BTW). 50% daarvan is doorbelast aan de bank.

Boedelvorderingen: UWV: € 220.312,64 en huurpenningen € 49.678,17.

€ 285.657,98

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.992.414,00

€ 2.032.035,00

€ 2.023.517,00
Toelichting

Betreft aanslagen LH en OB deels vanaf 2020 en VpB 2019.

€ 2.107.814,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

PM

€ 130.255,42

€ 133.540,39

8.4 Andere pref. crediteuren

21-02-2024
R

23-02-2023

1

23-05-2023

2

22-08-2023
3

21-02-2024
5

23-02-2023
1

22-08-2023
3

21-02-2024
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-02-2023
362

1
Toelichting
Hiervan zijn 299 crediteuren klanten die bestellingen hebben geplaatst en
reeds betaald hebben.
Curanda was aangesloten bij het Stichting Garantieregelingen CBW . Dit geeft
(beperkt) dekking voor klanten die aankopen/aanbetalingen hebben gedaan in
de winkel/showroom. De meerderheid van de bestellingen liep via de webshop.

23-05-2023
449

2

22-08-2023
454

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

23-02-2023
€ 1.789.809,25

1
Toelichting
Waarvan € 354.465,14 betrekking heeft op de diverse bestellingen. Bedrag is
inclusief de vorderingen van de banken.

23-05-2023
€2.170.814,41

2
Toelichting
Bedrag is inclusief de vorderingen van de banken.

22-08-2023
€ 2.060.313,75

3

22-11-2023
€ 2.085.739,68

E 4
Toelichting
Inclusief vorderingen van ING en Rabobank.

21-02-2024

€2.171.701,81
E 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 23-02-2023
1

Nog niet bekend. 23-05-2023
2

Nog niet bekend. 22-11-2023
ER

I Volgend verslag zal eindverslag zijn. 21-02-2024

5

8.8 Werkzaamheden crediteuren
PM 23-02-2023
1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

23-02-2023
1

e Besprekingen beperkte doorstart/ overname activa;

e Verkoop (resterende) activa;

e Eigendomsvoorbehoud beoordelen en uitleveren;

e Consignatie beoordelen en uitleveren;

e Aanspreken werknemer op overtreding concurrentiebeding en verbeurde
boetes van 20K;

e Afwikkelen van huur en overige duurovereenkomsten;

e Onderzoek financiéle administratie;

e Onderzoek (on)rechtmatigheden;

e Voortgaand overleg met banken;

23-05-2023



e ynaerzoek rinanciele aaministratie;
e Onderzoek (on)rechtmatigheden;

e Financiéle afwikkeling veilingopbrengsten met banken;
e (Eventuele) verkoop 'websites’;

e Onderzoek (on)rechtmatigheden;
e Financiéle afwikkeling veilingopbrengsten met banken;
e Incasseren lening mede- aandeelhouder (€ 5.800,-);

e Afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek;
e Incasseren lening mede- aandeelhouder;

Faillissement is gereed voor opheffing. Aanvang zal worden gemaakt met
werkzaamheden concept-financieel eindverslag en eindverslag zelf, die naar
verwachting voortijdig zullen worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Volgend verslag zal waarschijnlijk opheffingsverslag worden.

I Volgend verslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

EEZ
22-08-2023
EES
22-11-2023
E 4
21-02-2024
5
23-02-2023
E1
23-05-2023
£ 2
22-08-2023
EES
22-11-2023
E 4
21-02-2024
&5
21-02-2024
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


